
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 위생과

보건행정과 16,627,368 16,773,829 △146,461

국 415,611 415,611 0

기 2,730,855 2,768,100 △37,245

시 5,373,809 5,445,877 △72,068

구 8,107,093 8,144,241 △37,148

질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공 4,364,339 4,313,707 50,632

국 55,611 55,611 0

기 1,537,107 1,530,108 6,999

시 1,033,767 1,006,868 26,899

구 1,737,854 1,721,120 16,734

공공보건의료사업의 지속적 추진 322,456 323,456 △1,000

기 4,125 4,125 0

시 4,125 4,125 0

구 314,206 315,206 △1,000

강북보건지소 운영 79,722 80,722 △1,000

201 일반운영비 31,653 32,653 △1,000

02 공공운영비 8,758 9,758 △1,000

(시설장비유지비) 1,900 2,900 △1,000

1.산소발생기유지관리 0 1,000 △1,000경정 0원

주요질환관리 및 저소득층 의료비 지원 1,299,674 1,285,676 13,998

국 53,962 53,962 0

기 619,107 612,108 6,999

시 313,330 309,831 3,499

구 313,275 309,775 3,500

암환자 의료비지원사업 534,666 520,668 13,998

기 267,333 260,334 6,999

시 133,666 130,167 3,499

구 133,667 130,167 3,500

307 민간이전 534,666 520,668 13,998

기 267,333 260,334 6,999

시 133,666 130,167 3,499

구 133,667 130,167 3,500

01 의료및구료비 534,666 520,668 13,998

1.암환자의료비지원 534,666 520,668 13,998경정 534,666,000원

기 267,333 260,334 6,999

시 133,666 130,167 3,499

구 133,667 130,167 3,500

감염병중점관리체계구축 2,742,209 2,704,575 37,634

국 1,649 1,649 0

기 913,875 913,875 0

시 716,312 692,912 23,400

구 1,110,373 1,096,139 14,234

병의원 이용자 접종행위료 지원 359,300 312,500 46,800

시 179,650 156,250 23,400

구 179,650 156,250 23,400

307 민간이전 359,300 312,500 46,800
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 감염병중점관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 179,650 156,250 23,400

구 179,650 156,250 23,400

01 의료및구료비 359,300 312,500 46,800

1.국가필수예방접종사업(병의원이용자 접종행위

료 지원) 359,300 312,500 46,800경정 359,300,000원

시 179,650 156,250 23,400

구 179,650 156,250 23,400

방역소독사업 179,806 188,972 △9,166

101 인건비 48,813 51,974 △3,161

04 기간제근로자등보수 48,813 51,974 △3,161

1.방역소독인부 45,630 46,324 △694

가.기본급 36,465 34,780 1,685

나.주휴수당 7,605 7,215 390

다.연차수당 1,560 1,665 △105

라.처우개선비 0 2,664 △2,664

2.건강보험 1,059 1,344 △285

3.국민연금 0 2,085 △2,085

4.고용보험 639 649 △10

5.산재보험 1,415 1,483 △68

6.장기요양보험 70 89 △19

경정 39,000원*5명*187일

경정 39,000원*5명*39일

경정 39,000원*5명*8일

경정 0원

경정 36,504,000원*2.9%

경정 0원

경정 45,630,000원*1.4%

경정 45,630,000원*3.1%

경정 1,059,000원*6.55%

201 일반운영비 7,319 8,264 △945

01 사무관리비 5,057 6,002 △945

(급량비) 3,465 4,410 △945

1.감염병관리 및 방역업무추진기본급식비

3,465 4,410 △945경정 7,000원*12명*15식*5월*55%

206 재료비 122,764 127,824 △5,060

01 재료비 122,764 127,824 △5,060

1.방역소독약품 98,946 102,524 △3,578

가.살균제 0 1,634 △1,634

나.분제용살충제 4,446 6,390 △1,944

2.방역소독용유류 23,818 25,300 △1,482

가.백등유 18,477 19,959 △1,482

경정 0원

경정 4,446,000원

경정 18,477,000원

구민 건강증진 및 삶의질 향상 7,819,244 8,020,915 △201,671

국 360,000 360,000 0

기 1,113,927 1,158,171 △44,244

시 4,300,132 4,399,099 △98,967

구 2,045,185 2,103,645 △58,460

건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 1,861,155 1,899,358 △38,203

기 699,826 715,636 △15,810

시 796,073 806,203 △10,130

구 365,256 377,519 △12,263

지역사회 통합건강증진사업 780,581 780,581 0

기 390,290 390,290 0
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 195,146 195,146 0

구 195,145 195,145 0

101 인건비 311,877 331,377 △19,500

기 155,938 165,688 △9,750

시 77,970 82,845 △4,875

구 77,969 82,844 △4,875

04 기간제근로자등보수 311,877 331,377 △19,500

1.방문건강관리사업 234,416 253,916 △19,500

가.퇴직금 0 19,500 △19,500경정 0원

기 0 9,750 △9,750

시 0 4,875 △4,875

구 0 4,875 △4,875

201 일반운영비 108,406 99,006 9,400

기 54,204 49,504 4,700

시 27,101 24,751 2,350

구 27,101 24,751 2,350

01 사무관리비 104,406 95,006 9,400

1.방문건강관리사업 6,050 4,100 1,950

(피복비) 1,950 0 1,950

가.방문건강관리요원 근무복 1,950 0 1,9501,950,000원

기 975 0 975

시 487 0 487

구 488 0 488

2.영양플러스사업 11,472 7,872 3,600

(일반수용비) 9,772 6,172 3,600

가.영양플러스사업운영비 및 홍보비

9,772 6,172 3,600경정 9,772,000원

기 4,886 3,086 1,800

시 2,443 1,543 900

구 2,443 1,543 900

3.금연사업 34,619 33,269 1,350

(피복비) 2,150 800 1,350

가.금연사업요원 근무복 2,150 800 1,350경정 2,150,000원

기 1,075 400 675

시 538 200 338

구 537 200 337

4.심뇌혈관질환 예방관리사업 7,500 5,000 2,500

(일반수용비) 7,500 5,000 2,500

가.심뇌혈관질환 예방관리사업 운영 및 홍

보비 7,500 5,000 2,500경정 7,500,000원

기 3,750 2,500 1,250

시 1,875 1,250 625

구 1,875 1,250 625

307 민간이전 331,998 323,898 8,100

기 165,998 161,948 4,050

시 83,000 80,975 2,025

구 83,000 80,975 2,025
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 331,998 323,898 8,100

1.방문건강관리사업 35,220 27,120 8,100

가.방문건강관리사업 의약품 및 위생용품 구

입 35,220 27,120 8,100경정 35,220,000원

기 17,610 13,560 4,050

시 8,805 6,780 2,025

구 8,805 6,780 2,025

405 자산취득비 11,140 9,140 2,000

기 5,570 4,570 1,000

시 2,785 2,285 500

구 2,785 2,285 500

01 자산및물품취득비 11,140 9,140 2,000

1.방문건강관리사업 4,400 2,400 2,000

가.빈혈측정기 2,000 0 2,0001,000,000원*2대

기 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

국가만성병감시사업 2,070 2,130 △60

기 2,070 2,130 △60

307 민간이전 1,770 1,830 △60

기 1,770 1,830 △60

01 의료및구료비 1,770 1,830 △60

1.국가만성병예방(손상퇴원환자조사사업)

1,770 1,830 △60경정 1,770,000원

기 1,770 1,830 △60

정신질환자사회복귀시설운영 400,785 403,040 △2,255

시 400,785 403,040 △2,255

307 민간이전 400,785 403,040 △2,255

시 400,785 403,040 △2,255

02 민간경상보조금 400,785 403,040 △2,255

1.정신질환자사회복귀시설운영보조(분권 247,96

7천원) 400,785 403,040 △2,255경정 400,785,000원

시 400,785 403,040 △2,255

치매예방관리사업 178,500 210,000 △31,500

기 89,250 105,000 △15,750

시 44,625 52,500 △7,875

구 44,625 52,500 △7,875

307 민간이전 178,500 210,000 △31,500

기 89,250 105,000 △15,750

시 44,625 52,500 △7,875

구 44,625 52,500 △7,875

02 민간경상보조금 178,500 210,000 △31,500

1.치매치료진료비 및 약제비 지원

178,500 210,000 △31,500경정 178,500,000원

기 89,250 105,000 △15,750

시 44,625 52,500 △7,875
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 44,625 52,500 △7,875

치매조기검진 지원사업 50,000 50,000 0

시 50,000 50,000 0

101 인건비 38,000 41,000 △3,000

시 38,000 41,000 △3,000

04 기간제근로자등보수 38,000 41,000 △3,000

1.치매조기검진지원사업 인부비 38,000 41,000 △3,000

가.기본급 26,510 27,500 △990경정 55,000원*2명*241일

시 26,510 27,500 △990

나.주휴수당 5,500 5,610 △110경정 55,000원*2명*50일

시 5,500 5,610 △110

다.연차수당 1,210 1,320 △110경정 55,000원*2명*11월

시 1,210 1,320 △110

라.교통보조비 1,200 2,880 △1,680경정 60,000원*2명*10월

시 1,200 2,880 △1,680

마.5대보험외 3,580 3,690 △110경정 3,580,000원

시 3,580 3,690 △110

201 일반운영비 8,500 5,500 3,000

시 8,500 5,500 3,000

01 사무관리비 8,500 5,500 3,000

1.사업홍보물 인쇄 및 제작 8,500 5,500 3,000경정 8,500,000원

시 8,500 5,500 3,000

함지공원 U-Health센터 운영 23,061 27,449 △4,388

201 일반운영비 4,372 8,760 △4,388

02 공공운영비 2,572 6,960 △4,388

1.시스템 유지관리 보수비 1,112 5,500 △4,388경정 1,112,000원

출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 5,919,904 6,083,372 △163,468

국 360,000 360,000 0

기 411,434 439,868 △28,434

시 3,492,725 3,581,562 △88,837

구 1,655,745 1,701,942 △46,197

난임부부지원사업 762,688 826,656 △63,968

기 381,344 413,328 △31,984

시 190,672 206,664 △15,992

구 190,672 206,664 △15,992

101 인건비 13,780 14,740 △960

기 6,890 7,370 △480

시 3,445 3,685 △240

구 3,445 3,685 △240

04 기간제근로자등보수 13,780 14,740 △960

1.난임부부지원 보조인력 인건비 13,780 14,740 △960

가.5대보험등 1,610 2,570 △960경정 1,610,000원

기 804 1,284 △480

시 403 643 △240

구 403 643 △240
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 748,908 811,916 △63,008

기 374,454 405,958 △31,504

시 187,227 202,979 △15,752

구 187,227 202,979 △15,752

01 의료및구료비 748,908 811,916 △63,008

1.체외수정시술비지원 591,040 644,220 △53,180경정 591,040,000원

기 295,520 322,110 △26,590

시 147,760 161,055 △13,295

구 147,760 161,055 △13,295

2.인공수정시술비지원 157,868 167,696 △9,828경정 157,868,000원

기 78,934 83,848 △4,914

시 39,467 41,924 △2,457

구 39,467 41,924 △2,457

양육지원 3,331,400 3,438,000 △106,600

시 2,331,980 2,406,600 △74,620

구 999,420 1,031,400 △31,980

301 일반보상금 3,331,400 3,438,000 △106,600

시 2,331,980 2,406,600 △74,620

구 999,420 1,031,400 △31,980

01 사회보장적수혜금 3,331,400 3,438,000 △106,600

1.양육지원금 3,331,400 3,438,000 △106,600경정 3,331,400,000원

시 2,331,980 2,406,600 △74,620

구 999,420 1,031,400 △31,980

신생아청각선별검사 17,288 10,188 7,100

기 8,644 5,094 3,550

시 4,322 2,547 1,775

구 4,322 2,547 1,775

307 민간이전 17,288 10,188 7,100

기 8,644 5,094 3,550

시 4,322 2,547 1,775

구 4,322 2,547 1,775

01 의료및구료비 16,888 9,788 7,100

1.신생아청각선별검사비 16,888 9,788 7,100경정 16,888,000원

기 8,444 4,894 3,550

시 4,222 2,447 1,775

구 4,222 2,447 1,775

찾아가서 보살피는 의료서비스 제공 38,185 38,185 0

기 2,667 2,667 0

시 11,334 11,334 0

구 24,184 24,184 0

취약계층방문보건사업 20,000 20,000 0

시 10,000 10,000 0

구 10,000 10,000 0

201 일반운영비 15,400 16,000 △600

시 7,700 8,000 △300

구 7,700 8,000 △300

02 공공운영비 3,400 4,000 △600
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 찾아가서 보살피는 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(차량선박비) 3,400 4,000 △600

1.취약계층방문보건사업차량유류 및 정비

3,400 4,000 △600경정 3,400,000원

시 1,700 2,000 △300

구 1,700 2,000 △300

405 자산취득비 600 0 600

시 300 0 300

구 300 0 300

01 자산및물품취득비 600 0 600

1.방문차량 네비게이션 구입 600 0 600300,000원*2대

시 300 0 300

구 300 0 300

행정운영경비(보건행정과) 4,443,785 4,439,207 4,578

기 79,821 79,821 0

시 39,910 39,910 0

구 4,324,054 4,319,476 4,578

인력운영비 4,097,699 4,093,121 4,578

기 79,821 79,821 0

시 39,910 39,910 0

구 3,977,968 3,973,390 4,578

인력운영비 3,938,059 3,933,481 4,578

101 인건비 3,817,159 3,812,581 4,578

02 기타직보수 492,017 487,439 4,578

(청원경찰) 48,980 46,096 2,884

1.급여(26호봉) 32,980 29,835 3,145

2.처우개선비 0 836 △836

3.상여금(정근수당) 2,749 2,574 175

4.시간외수당 3,289 3,184 105

5.명절휴가비 3,298 3,088 210

6.고용보험 724 639 85

(계약직"나"급) 75,162 73,468 1,694

1.연봉외수당 17,803 16,109 1,694

가.자녀학비보조수당

1,694 0 1,694

경정 2,748,300원*1명*12월

경정 0원

경정 32,980,000원*1/12

경정 8,060원*34시간*1명*12월

경정 32,980,000원*1.2/12

경정 48,256,000원*1.5%

경정 423,480원*1명*4기
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